VIII. Igitur ipse per Abderam Maroniamque tum Hebrum et Melanam amnes, classis uero circuitu omni uicesima die Seston uterque adpulere Abydumque transmittunt et Diis heroibusque apud Ilium litant, ibique hasta humi fixa omen sibi facit Asiae bello quaerendae, quam Persa miles ea tempestate possidebat. Exim praemittit Parmeniona et Attalum duces, qui satrapas septem omnem Asiam praetendentes irritamentis a sese diducerent spargerentque, quoniam primo conflictu de summa belli decernere, priusquam suos in hoc erudisset, Alexander declinabat. Sed enim satrapae notam ignauiae declinantes, quam in se scirent a rege supplicio punitum iri, ubi de Alexandri aduentu comperere, apud flumen Granicum congreges locant castra, quod is Granicus ab idaeis conriuiis recens, praecipitio montano descendens ruensque impetu plus quam agmen nauale, *iniquus erat*; quo sperato segnius uenerat eminus Macedo. Res uero erat barbaris ceu secura, Graecis ardua: amnem tantae latitudinis et torrentis profundi abruptis utrimque ripis aduersum aciem euadere, quae multiplici numero gregatim sparsis obsisteret. Nihilominus ubi suos quoque Alexander uelut ex pari obuiaturos sub luce composuit, paulisper moratus, itidem ut digesta acies erat, aequali fronte uadum euincere incitat.

1 idque labori (*laboris man. alt.*) fore ingentis inditis litteratisque laudes eius cantantibus (*man. pr. cantibus, corr. man. alt.*) dictum A, *quae quidem uerba utique ad ea quae de re eadem Arrianus narrat (I, II, 2) conformanda Kochius et ego conuenietis uiribus, dum ambulamus, perpolituisse nobis uidemur, nisi quod musicis uocabulum ut adderem auctor fuit Zachariae coll. Plut. Alex. cap. 14. In idem fere incidisse Diltheyum postea cognoui. Arriani uerba haec sunt: δειλοῦσθαι γὰρ οὐ ποιηταῖς ἐπὶν τε καὶ μελοῖν καὶ ὄσοι ἀμφὶ εἰδὴν ἔχονσι πολὺς πόνοσιν ἴσται ποιητῆς τε καὶ ἄδειν Ἀλεξάνδρον καὶ τὰ Ἀλεξάνδρον ἔργα cf. Plut. Alex. l. s. s.* 2 uerbis (*corr. man. alt.*) 3 mandat Peloponensi 4 equitatumque (*corr. man. alt.*)

5 Strymone bicoris erat (*b litt. ex h restituit man. pr.*), in Strymonis littore *Maius*, in Strymone in ancoris *Haasius, cuius inuentum metuo tamen ne longius a uero recedat* 8 ebrum abnes 9 adpulere (*corr. ex adpulere*) Abydumque 10 apud (*corr. man. alt.*) Ilium (*corr. ex Iliam*) ubique om (*linea supra m add.*) 11 permittit Parmenion. 13 prius A, priusquam *Maius* in h (*lin. supra add.*) erudisse 14 declinabat *incertum an* dedinabat declinant (*emend. man. alt.*) 15 punituri (*corr. man. alt.*)